Проект внесен

Главой муниципального округа

_____________Е.А.Поваровой

__________________________
                                                                                                                 (дата)

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

Решение
 О внесении изменений

в решение Думы Пестовского

муниципального округа от 31.10.2023

№ 25 «О налоге на имущество

физических лиц»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской

Федерации, федеральными законами от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Феде-

рации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" Дума Пестовского му-

ниципального округа

        РЕШИЛА:

1. Внести в решение следующие изменения:

1.1. Строку 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:

7 объекты налогообложения, кадастровая стоимость каж-

дого из которых превышает 300 000 000 рублей

2,5

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента офи-

циального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

        3. Опубликовать решение в муниципальной газете "Информационный

вестник Пестовского муниципального округа" и разместить на официальном

сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

Проект готовил и завизировал:

Начальник отдела по

прогнозированию доходов                                            А.А. Сушилова

Согласовано:

Заместитель

Главы администрации района:                                            Е.А.Соловьева

Председатель комитета финансов:                                      И. Ю. Лазарец

Заведующий юридическим отделом:                                 Ю.Е. Лебедева

Пояснительная записка

к проекту решения  Думы  Пестовского муниципального округа

  О внесении изменений в решение Думы Пестовского муниципального окру-

га от 31.10.2023 № 25 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с федеральными законами от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Россий-

ской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации" предлагается внести изменение:

Действующая редакция  Предлагаемая редакция

Строка 7 пункта 3

объекты налогообложения, кадаст-

ровая стоимость каждого из кото-

рых превышает 300 000 000 руб-

лей- 2 процента

Строка 7 пункта 3

объекты налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превы-

шает 300 000 000 рублей- 2,5 процента

Председатель комитета финансов     И.Ю.Лазарец